
Zápis č. 9

ze zasedání Finančního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 16. 9. 2014

Přítomni:

předseda: Ivan Kosatík, RNDr.

Nepřítomni:

Čížek Jaroslav, Ing.

Suchomel Petr, Ing.

Halátová Věra Omluveni:

Hynek Ladislav

Kapounová Ilona, Ing

Černý Alexandr, RSDr.

Hrstková Edita, Ing. 

Ston Pavel, Ing.

Sebök Ladislav

Svoboda Jan, RSDr.

Szukalská Zdenka, Ing.

Vinkler Radek

Vysloužil Oldřich, RNDr.

Fomiczewová Marie Ing.

Němec Miroslav, Ing

Šrůtek Petr

tajemník výboru:

Jiří Juřena, Ing.

Hosté:

Ing. Vítková Petra

Strana 1 (celkem 5)

 



Program:

1. (6.1.) Rozpočet Olomouckého kraje 2014 -  rozpočtové změny 

2. (6.2.) Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje

3. (6.3.) Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - plnění rozpočtu k 31. 7. 2014

4. (6.4.) Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - žádost obce Brodek u Konice

5. (7.) Olomouc 2015 - Mistrovství Evropy v kopané hráčů do 21 let

6. (8.) Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

7. (9.) Vzdání se práva a prominutí pohledávek školských příspěvkových organizací

8. (15.) Revokace části usnesení č. UZ/11/11/2014 - Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - 
Významné projekty  Olomouckého kraje

9. Různé

Strana 2 (celkem 5)



Zápis:

Jednání Výboru finančního zahájil  předseda RNDr. Ivan Kosatík, přítomní členové
Finančního výboru odsouhlasili program 9. zasedání Finančního výboru.

1. Ad 1. Rozpočet Olomouckého kraje 2014 – rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje usnesením č. UZ/8/13/2013 ze dne 19. 12. 2013
uložilo Radě Olomouckého kraje informovat pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého
kraje  o  provedených  rozpočtových  změnách.  Ing.  Jiří  Juřena  okomentoval  tento
materiál s tím, že rozpočtové změny vypovídají o finančních tocích v rámci rozpočtu
Olomouckého kraje.

2. Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2014 – účelové dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje

Členy  Finančního  výboru  o účelových  dotacích  ze  státního  rozpočtu  informoval
Ing. Jiří  Juřena,  uvedl,  že  tyto  dotace  v podstatě  rozpočtem  Olomouckého  kraje
„protékají“,  jedná  se  například  o  dotaci určenou  pro  obce  Olomouckého  kraje
na realizaci  projektů  poskytnutých  v rámci  programu  Veřejné  informační  služby
knihoven – VISK 3 na rok 2014, na podporu integrace romské komunity v roce 2014,
na realizaci projektů v rámci Programu prevence kriminality, na účelovou neinvestiční
dotaci  pro Statutární  město Olomouc na realizaci  projektu „Tramvajová trať Nové
Sady a další dotace.

3. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2014 – plnění rozpočtu k 31. 07. 2014

Zastupitelstvo Olomouckého kraje usnesením č. UZ/8/13/2013 ze dne 19. 12. 2013
uložilo, mimo jiné, Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého
kraje  čtvrtletně  o  vývoji  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v roce  2014.   Z  důvodu
aktuálnosti je předkládáno plnění rozpočtu k 31. 7. 2014. V diskuzi zazněl názor, že
pro  plnění  rozpočtu  je  nejdůležitější  plnění  daňových  příjmů  a  dále  cash  flow –
v obou případech je situace Olomouckého kraje velmi příznivá.

4. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2014 – žádost obce Brodek u Konice

Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  svým  usnesením  UZ/24/16/2012  ze  dne
27. 4. 2012  schválilo  obci  Brodek  u  Konice  poskytnutí  bezúročné  půjčky  ve  výši
2 500  000  Kč  se  splatností  do  30. 11. 2014  na  spoluúčast  při  investiční  akci
„Stavební úprava silnice III/37356 v obci Brodek u Konice“.  

Obec Brodek u Konice požádala dne 3. 9. 2014 Olomoucký kraj o změnu termínu
splatnosti části půjčky ve výši 1 000 000 Kč v termínu do 30. 11. 2015.

Rada Olomouckého kraje  neschválila  změnu termínu splatnosti  bezúročné půjčky
obci Brodek u Konice.

Ing. Juřena navrhl zaslat členům Finančního výboru tabulku -  proč se neschválilo
odložení termínu obci Brodek u Konice.

Strana 3 (celkem 5)



5. Ad 5. Mistrovství Evropy v kopané hráčů do 21 let

Ing. Jiří Juřena uvedl, že v červnu 2015 se koná v České republice finálový turnaj
Mistrovství  Evropy  v kopané  hráčů  do  21  let,  jedná  se  o  výbornou  propagaci
Olomouckého kraje, Mistrovství Evropy se zúčastní zástupci z celé Evropy. Turnaje
se zúčastní 8 mužstev rozdělených do dvou čtyřčlených  skupin – jedna skupina
odehraje utkání v Praze, druhá skupina odehraje utkání v Olomouci (Andrův stadion
a Stadion  mládeže v Řepčíně)  a  v Uherském Hradišti.  Z každé skupiny postupují
první dvě družstva a křížovým systémem odehrají semifinálová utkání s tím, že jedno
semifinále se hraje v Olomouci a druhé semifinále se hraje v Praze. Finálové utkání
se na závěr hraje v Praze.

Rekonstrukce  Stadionu  mládeže  v Řepčíně  a  částečně  Androva  stadionu
je rozpočtována ve výši 83,633.506,- Kč včetně DPH s tím, mimo jiné, že 60 mil. Kč
poskytne  Ministerstvo  školství  mládeže  a  tělovýchovy,  dále  Statutární  město
Olomouc a Olomoucký kraj  dle předběžné  dohody poskytnou ve 2 letech (2014,
2015) celkem 15 mil. Kč. Statutární město Olomouc již poskytlo v roce 2014 částku
3 mil.  Kč.  Příspěvky  Statutárního  města  Olomouc  a  Olomouckého  kraje  budou
použity jako doplňkový zdroj financí a budou uloženy na zvláštním účtu u ČSOB, a.s.

6. Ad 6. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně

Olomoucký kraj poskytuje žadatelům o dotace finanční prostředky ze svého rozpočtu
na  akce  schválené  orgány  Olomouckého  kraje.  Finanční  prostředky  jsou
poskytovány  na  základě  uzavřených  smluv  o  poskytnutí  příspěvku.  Následnými
administrativními  nebo veřejnosprávními  kontrolami  na místě  je  prověřováno,  zda
příjemce splnil  všechny podmínky uvedené ve smlouvě a zda poskytnuté peněžní
prostředky použil řádně, včas a v souladu se stanoveným účelem. Je-li při kontrole
zjištěno,  že příjemce  při  nakládání  s poskytnutými  peněžními  prostředky
nepostupoval v souladu se smlouvou nebo právními předpisy ČR, vydá Krajský úřad
Olomouckého kraje  dle  § 22 zákona č.  250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“),
platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně a platební výměr na penále
za dobu trvání porušení rozpočtové kázně.

Ing. Suchomel – dal podnět, aby Finanční výbor (V-F) projednal nová pravidla na
promíjení  odvodů  za  porušení  rozpočtové  kázně.  K tomuto  byla  vedena  delší
diskuse, předseda RNDr. Ivan Kosatík navrhl, projednat pravidla na příštím jednání
Finančního výboru za účasti hejtmana Ing. Rozbořila.

7. Ad  7.  Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  školských  příspěvkových
organizací

V souladu  s pravomocemi  stanovenými  příspěvkovým  organizacím  Olomouckého
kraje zřizovacími listinami,  obdržel  odbor ekonomický žádost Střední zdravotnické
školy  a Vyšší  odborné  školy  zdravotnické  Emanuela  Pöttinga  a Jazykové  školy
s právem  státní  jazykové  zkoušky  Olomouc,  Pöttingova  2,  771  00  Olomouc,
a SCHOLA SERVISU –  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků
a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvkových organizací Olomouckého kraje
o vzdání se práva a prominutí pohledávek. Ing. Fomiczewová navrhla změnu návrhu
usnesení,  aby  Střední  zdravotnické  škole  a Vyšší  odborné  škole  zdravotnické

Strana 4 (celkem 5)



Emanuela  Pöttinga  a Jazykové  škole  s právem státní  jazykové  zkoušky  Olomouc
nebylo  vyhověno  vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávky,  ale  aby   se  pouze
dočasně ustoupilo od vymáhání.

8. Ad 9. Revokace usnesení č. UZ/11/11/2014 – Rozpočet Olomouckého kraje 2014
– Významné projekty Olomouckého kraje

ROK usnesením č.  UR/45/69/2014  ze  dne 24.  7.  2014 revokovala  své  usnesení
č. UR/42/11/2014 ze dne 12. 6. 2014, bod 2, v části souhlasu s realizací významného
projektu žadatele č.  4 HC Olomouc, s.  r.  o.  a souhlasila s poskytnutím příspěvku
v částce 5 mil. Kč pro HC Olomouc – mládež, o.s., IČ 22734279.

9. Ad 10. Různé – Rozpočet Olomouckého kraje 2014 – vývoj daňových příjmů –
leden – září 2014

Ing.  Jiří  Juřena hovořil  o  vývoji  daňových příjmů od ledna do září  2014,  který je
příznivý.

V Olomouci dne 24. září 2014

……………………………….
RNDr. Ivan Kosatík

Předseda výboru

Přílohy: Presenční listina

Strana 5 (celkem 5)


	Olomoucký kraj poskytuje žadatelům o dotace finanční prostředky ze svého rozpočtu na akce schválené orgány Olomouckého kraje. Finanční prostředky jsou poskytovány na základě uzavřených smluv o poskytnutí příspěvku. Následnými administrativními nebo veřejnosprávními kontrolami na místě je prověřováno, zda příjemce splnil všechny podmínky uvedené ve smlouvě a zda poskytnuté peněžní prostředky použil řádně, včas a v souladu se stanoveným účelem. Je-li při kontrole zjištěno, že příjemce při nakládání s poskytnutými peněžními prostředky nepostupoval v souladu se smlouvou nebo právními předpisy ČR, vydá Krajský úřad Olomouckého kraje dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“), platební výměr na odvod za porušení rozpočtové kázně a platební výměr na penále za dobu trvání porušení rozpočtové kázně.
	V Olomouci dne 24. září 2014
	RNDr. Ivan Kosatík

